APPENDIX: BECKET TEXTS IN HORAE

The texts below are based on the versions in the manuscripts and prints cited; only major discrepancies in their readings are reported. Abbreviations have been silently expanded.

1.EUL 43, fols. 145v-146v; BL, Arundel 341; Harley 2900, fols. 56v-59r.

Gaude lux londoniarum [londiniarum], thoma tutor animarum, dei providencia, natus matris
martis die, sequens vitam vere vie, speciali gratia.

Gaude Thoma persecutus, et per regem allocutus, eius in consilio, dicens veritatem pie, pastor et
hoc fuit die martis sine dubio.

Gaude sine iure vero, primas exsul rege fero, Thoma flos ecclesie, hoc tunc fuit die martis, per
consensum vane partis, gentis regis anglie. [For this stanza EUL 43 has: Gaude pie digne uere
exul et a rege fere thoma flos ecclesie, hoc tunc fuit die martis per confensum [sic] in sane partis
gentis regis anglie.]

Gaude thoma, martis die, vocem audiens messie, cum esses in francia, Thoma thoma dixit deus,
sanguis tuus erit meus, honor in ecclesia.

Gaude trans fretum reversus, pacis [EUL: pacem] ad formam conversus, thoma primas anglie,
die martis transfretasti, tecum fidem comportasti, defensor ecclesie.

Gaude Thoma pastor vere, fide duce [EUL: duci] morti fere, collum subdens gladio, die martis hora nona, meruisti dei dona, diro mortis proelio.

Gaude thoma nominatus, pius [EUL: pie] martir et translatus, villa cantuarie, die martis ut vocatur [EUL: sic notatur] , per te multa [EUL: multis] salus datur, summi dei serie.

V. Ora pro nobis thoma pie [EUL: beate thoma]. R. Ut salvemur omni die. [EUL: Ut digni efficiamur promissionibus Christi.]

OR. [EUL; Arundel 341] Deus qui beatum thomam martirem tuum atque pontificem die martis pro ecclesia tua variis tribulacionibus oppressum gloria et honore coronasti, fac nos quesumus eius [suis] meritis et precibus, sic huius seculi [vite] miserias transire, ut ad celi gaudia possimus pervenire, per christum dominum nostrum amen.

[Harley 2900] Benedicatur hora qua thomas natus est et in episcopatum electus est ac pro dei amore et rectis ecclesie mortem passus est, et ille pater qui ipsum genuit, ac eciam illa mater de qua natus est, sint benedicti per illam gratiosam generacionem nativatem electionem et gloriosam passionem exaudiantur preces mee et impleatur desiderium meum in bonum auxiliante dei marieque [martireque] pro ecclesia. Amen.

Rejoice light of Londoners, Thomas guardian of souls, by the providence of God, born of his mother on a Tuesday [the day of Mars], following the life of the true way with special grace.